

Skema til

Afrapportering af projekter



Du kan udfylde skemaet online, gemme den på computer og sende til LR@danskoplysning.dk eller du kan udskrive skemaet og indsende det til DOF, Ny Østergade 7, 1. sal, 4000 Roskilde.

Projektets titel	Digitale Fællesskaber
Aftenskolens navn og adresse	GIGTSKOLEN Peter Bangs vej 5 B 2000 Frederiksberg
Kontaktperson (navn/telefon/ mail)	John tlf 49763101
Skolens ansvarlige for projektet	John Kalo tlf 49763101

Projektets startdato:	05 01 2019
Projektet slutdato:	27 10 2019

Blev formålet og succeskriterierne overordnet indfriet? Ja/nej/hvorfor?

Ja .

1-Vi har i løbet af 2019 gennemført 5 heldags workshops/kurser i 11 kommuner i Hovedstaden samt i Nordsjælland.
48 undervisere har deltaget på kurserne/ workshops . Øvelsesbanken er klar til brug og antal klager om undervisningskvalitet er minimeret i løbet af 2019 .

2- Facebook er steget i antal undervisere:
Fra 70 medlemmer i 2018 til 94 undervisere i november 2019

3- Kvalitetssikring af vores undervisnings i forskellige kommuner .

4- En vigtig sidegevinst var en mindskning af administrations byrden for vores kontor personale samt aflysning af hold med kort varsel pga. manglende vikarer .

5- Opbygning af fællesskaber og sociale netværk

Evaluering

Gik det godt? Hvad kunne være bedre? Hvad skal evt. ændres i fremtiden?

48 undervisere har deltaget på kurserne, med efterfølgende mundtlig evaluering af hver enkelt kursusdag.

- Evalueringerne har vist at der har været et stort behov for en basisviden omkring træning for målgrupperne i aftenskolen, såvel på land som i vand.
- Der er blevet opfyldt et behov for mere synlighed af hver enkelt underviser på vores underviser platform, således at det er nemmere at finde vikarer til hold.
- Generelt er der skabt mulighed for større udbytte af undervisernes individuelle kundskaber og erfaringer, samt et godt fundament for ensretning af undervisningen og kvalitets sikring af alle undervisningsgrupper , som har været en udfordring for os tidligere.

Herigennem kan nye undervisere få gavn af erfarne underviseres erfaringer, og de kan inspirere og sparre indbyrdes og bruge erfaringer i deres hverdagsarbejde .

Gigtskolens undervisergruppe på de sociale medier, er blevet tydeliggjort og konsolideret.

- Facebook er steget i antal underviser , fra 70 medlemmer i 2018 til 94 underviser i november 2019
- Gruppen bruges flittigt til at finde vikarer underviserne i mellem, samt til deling af vores projekt videoer og inspiration i hverdagen.
- Der er oprettet en øvelsesbank i form af 5 øvelsesvideoer, hvor der er beskrevet hvad formålet med øvelserne er, samt progressioner af øvelserne, som et grundforløb.
- Videoerne er lagt på undervisergruppen på Facebook, så alle undervisere kan se og gense dem. Processen kvalitetssikres fra Gigtskolens egne konsulenter , som var tovholdere under hele projektet .

Da der igennem projektets kurser og videoer nu er blevet klarlagt strategier for grundforløb i undervisningen, har dette resulteret i en kvalitetsforbedring som gavner såvel undervisere som deltagere.

Dette har endvidere resulteret i en reduktion af klager fra deltagerne om undervisernes divergerende tilgange til undervisningen.

En vigtig sidegevinst var en mindsning af administrations byrden for vores kontor personale samt aflysning af hold med kort varsel pga. manglende vikarer .

Fremtiden for projektet

Hvordan kan initiativet blive en del af skolens drift uden eksterne tilskud efter tilskudsperioden?

Underviser Facebook gruppen bliver en fast del af skolens drift med vores interne konsulent Rikke Hjorth som ansvarlig.

Gode råd og bemærkninger

Har I et godt råd til andre DOF skoler, der er inspireret af initiativet? Evt. andre bemærkninger?

Vi vil varmt anbefale andre skoler at prøve samme projekts type i deres respektive skole.

Vi vil være glade, hvis vi kunne lave en opfølgning projekt med erfarne undervisere og videndeling med støtte fra DOF og bygge på de gode erfaringer fra det eksisterende projekt fra grundforløbet .

De erfarne undervisere, kan med fordel komme fra de andre DOF skoler .

Regnskab.

Der skal indsendes regnskab for projektet. Regnskabet skal opstilles således, at projektets budgettal også fremgår, og regnskabet skal underskrives af skolens leder. DOF forbeholder sig ret til at indkalde bilag til regnskabet.